LICITAÇÕES 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA,  DE ABRIL DE  - ANO CVI - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2022 - PMBA-13º BEIC/Teixeira de
Freitas
Abertura: 10/05/2022, às 9 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de material de
expediente para o 13º BEIC e Unidades apoiadas. Família(s): 51.10; 67.50; 73.50; 75.10; 75.20;
75.30; 79.30; 80.40; 81.15 e 83.45.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: beic13.cpl@
pm.ba.gov.br, telefone (73)3292-4569 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8 às 12
horas e das 14 às 18 horas no endereço: Rua Coronel Fonseca, nº 34, Mirante do Rio, Teixeira

<#E.G.B#650189#3#705160/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#650125#3#705089>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - (SETRE / SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica
aos interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço (fator
“k”).  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DA
QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA EM RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA. Família: 07.18,
ocorrerá por videoconferência, a ser realizada através do Microsoft Teams, que é uma ferramenta

para uso da ferramenta pelos licitantes será feito pelo endereço eletrônico <https://comprasnet.
ba.gov.br/content/sessao-virtual>. Os licitantes interessados em participar do certame deverão
encaminhar os envelopes de credenciamento, proposta de preços e habilitação, na forma
descrita no Instrumento Convocatório, via Correios ou outro meio similar de entrega, com data
e horário limite para o recebimento até às 12h00min do dia 03/05/2022, sendo a abertura da
sessão às 10h00min do dia 04/05/2022. Os envelopes deverão ser endereçados com aviso de
recebimento para a Comissão de Licitação - COPEL, para o seguinte endereço Av. Radioamado-
res, nº 159 a 357, Pituaçu, CEP: 41.740-090,(Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu) Salvador/
BA. A ser recepcionado no setor de protocolo da SUDESB, que irá registrar a data e horário de
recebimento. O Edital poderá ser obtido através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Informações
poderão ser obtidas através do tel. (71) 3116-9114 ou e-mail < copel.sudesb@sudesb.ba.gov.
br>. Salvador/BA. 1404//2022 - Osvan Rodrigo dos Santos Ramos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#650125#3#705089/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#649999#3#704942>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 - BB: 930245 -
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

A PREGOEIRA OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de KIT, uso laboratorial, para determinação de Nitrogênio Total para
atender as demandas do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED. Empresa
vencedora: Lote único
Valor global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Salvador - BA, 14/04/2022.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o objeto
em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 05/2022, para o objeto
supramencionado. Salvador - BA, 14/04/2022. Mara Clécia Dantas Souza - Secretária interina.
<#E.G.B#649999#3#704942/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#650096#3#705053>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 - SECULT

disposições do Edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto:
Aquisição de Instrumentos Musicais - Empresa Adjudicatária - JOABE MARTINSON -  ME    -
Valor Global R$86.100,00 (oitenta e seis  mil e cem  reais) . Critério de julgamento - Menor preço

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal  n°
8.666/93, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n° 004/2022, para o objeto adjudicado su-
pramencionado  -  Salvador, BA, 14 de abril  de 2022 - Arany Santana Neves Santos - Secretária
de Cultura
<#E.G.B#650096#3#705053/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#650078#3#705034>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250,
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o objeto do Pregão Eletrônico Nº
06/2022, foi adjudicado em 07/04/2021 e Homologado em 14/04/2022, em favor da empresa GP
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA, no valor de R$3.588.500,00 (Três milhões, quinhentos
e oitenta e oito mil e quinhentos reais). Salvador, 14 de abril de 2022. Wilson José Vasconcelos
Dias. Diretor Executivo.
<#E.G.B#650078#3#705034/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#650167#3#705136>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 - SEINFRA/SIT
A PREGOEIRA OFICIAL DA SEINFRA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes (condução e
conservação de veículos) atende em Salvador, Região Metropolitana e nas regiões que
abrangem todo o Estado a Bahia. Empresa vencedora: JCWS SERVIÇOS DE LIMPEZA E
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA. CNPJ nº 18.461.808/0001-31. Lote: 1: R$831.747,12 (oitocentos
e trinta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos). Prazo de execução: 12
(doze) meses. Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador - BA, 14/04/2022. Kécia H. Passos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art.
34 do Decreto Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2021 do objeto supramencionado.
Salvador-BA, 14/04/2022. Marcus Cavalcanti - Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#650167#3#705136/>
<#E.G.B#650172#3#705140>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2022 - SEINFRA
O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições, resolve, declarar DESERTA a
licitação supramencionada, tendo por objeto a Pavimentação em TSD nos Acessos a BA-940
do Município de Lagoa Real, extensão 3.170,82 m, em razão de não acudirem interessados.
Salvador/BA, 14/04/2022 - Marcus Cavalcanti - Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#650172#3#705140/>

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#650008#3#704955>
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0014/2022 - ID: 926607- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MONTAGEM
DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL E DA ESTAÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO (ED)
JEQUIÉ, CONSIDERANDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS
E PRÉ-PARTIDA PARA INÍCIO DE OPERAÇÃO E TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA
PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO, A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE
JEQUIÉ E/OU REGIÃO CIRCUNVIZINHA, PELO PRAZO DE VIGÊNCIA DE 22 (VINTE E DOIS)
MESES, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Deliberação: Atendidas as condições do Ato
Convocatório, declaro a empresa: NM ENGENHARIA LTDA. habilitada e vencedora do certame.

-
trarrazões. Autos do processo estão disponíveis para consulta. Salvador, 14 de abril de 2022.
Promotor do Certame: Gabriel Teles Bastos
<#E.G.B#650008#3#704955/>
<#E.G.B#650149#3#705114>
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0019/2022 - ID: 929824 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SINALIZADORES ELETRÔNICOS PARA
LOCALIZAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM POLIETILENO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
SEU MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO Q4), ENTRE OUTROS. DELIBERAÇÃO: A empresa
EBN - EMPRESA BAHIANA DE NEGOCIOS EIRELI atendeu integralmente as exigências do
Edital e, por este motivo, foi declarada vencedora do certame. Abre-se neste ato, o prazo legal
para interposição recursal. Vistas disponíveis aos interessados. Promotor do Certame: Tiago
Monteiro Prazeres
<#E.G.B#650149#3#705114/>

sara.carvalho
Realce